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گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

اسپوتنیک- هفته نامه 
اکونوميست  انگليسی 
در سرمقاله خود نوشت: 
رئيس شعبه پيش بينی 
جهانی اکونوميست می گوید: شکاف 
بين کشورهای ثروتمند و فقير درباره 
ــت.  ــاد اس ــا بــســيــار زیـ ــرون ــن ک ــس واک
ــال توسعه  بيشتر کــشــورهــای در ح
)بيش از 85 کشور( تا سال 2023 
دســتــرســی گــســتــرده ای بــه واکسن 
نخواهند داشت. بعضی از آن ها - به 
ویژه کشورهای فقير با جمعيت جوان 
- ممکن اســت انگيزه خــود را برای 
تزریق واکسن از دست بدهند ، به ویژه 
اگر همه گيری گسترش پيدا کند و 
غيرقابل  واکسيناسيون  هزینه های 

تحمل باشد.

 ثبت ازدواج 9 هزار دختر 
1۰ تا 14 ساله در تابستان امسال

ــران گــزارشــی دربـــاره »وضعيت  مرکز آمـــار ایـ
اجتماعی و فرهنگی کشور در تابستان ١3٩٩« 
ــزارش آمــده اســت که در  منتشر کــرد.در ایــن گ
تابستان سال ٩٩، در مجموع،  ازدواج ٩هزار و 
58 دختر ١0 تا ١۴ ساله ثبت شده است.ضمن 
این که بر اســاس این گــزارش در همين مدت، 
١88 طلاق مربوط به دختران ١0 تا ١۴ سال 

ثبت شده است.

     پلیس: جریمه کرونایی از ساعت 
۲1:3۰ اعمال می شود

فرمانده نيروی انتظامی تهران بزرگ گفت: اعمال 
محدودیت های کرونا طبق روال قبل از ساعت 
2١ تا ۴ صبح انجام می شود، اما با هماهنگی که 
با ستاد مقابله با کرونا داشتيم، اعمال قانون از 
ساعت 2١:30 صورت می گيرد. به گزارش باشگاه 
ــزود: ما با تذکر و  خبرنگاران، ســردار رحيمی اف
هشدار کار را انجام می دهيم؛ قرار بود کسانی که 
فاقد ماسک هستند، با عکس گرفتن اعمال قانون 

شوند که زیرساخت های این کار آماده نشد.

مراجعه سرپایی بیماران کرونایی 
برای اولین بار به ۲ هزارنفر رسید

فرمانده ستاد مدیریت مقابله با بيماری کرونا در 
کلان شهر تهران عصر دیروز گفت:  آمار مراجعان 
سرپایی ما به دو هزار و ١20 نفر رسيده است، 
در حالی که پيش از این زیر ١800 نفر بود و 
طی 2۴ ساعت از دو شنبه تا دوشنبه این آمار 
برای نخستين بار به بالای دو هزار نفر رسيده 
ــزود: تــعــداد بستری های جدید  ــت.وی افـ اسـ
نيز افزایش یافته و تعداد فوتی های ناشی از 
کرونا در استان نيز نسبت به 2۴ ساعت پيش 
از آن رشد داشته است.همچنين آمار مراجعه 
کنندگان سرپایی و تنفسی ما نيز به ۶هــزار و 
 200 نفر رسيده که تقریبا دو برابر شده است.
زالی افزود: گزارش ها نشان می دهد که باید با 
هوشياری بيشتری این مسئله را پيگيری کنيم 
و البته طرح شهيد سليمانی در استان به خوبی 

پيش می رود.

مصطفی عبدالهی- عمر کرونا در کشور به 
یک سال رسيد اما هنوز برنامه دولــت برای 
حمایت از 5 ميليون بيکار شــده ای که هيچ 

سابقه بيمه ای ندارند، مشخص نشده است.

دست های خالی 5 میلیون سرپرست        
خانوار

گزارش ها حاکی از آن است که طی یک سال 
دليل  ــه  ب ميليون نفر   5 ــل  ــداق ح گــذشــتــه 
از کرونا بيکار شده اند و  آسيب های ناشی 
به خاطر نداشتن سابقه بيمه، نتوانسته اند 
یعنی  ایــن  کنند.  استفاده  بيکاری  بيمه  از 
5 ميليون سرپرست خــانــوار، در یــک سال 
گذشته شرایط سختی را گذرانده اند. این 
یعنی بيشترشدن تعداد نيازمندانی که پشت 
چراغ قرمزها دست شان را جلوی من و شما 
دراز می کنند، یعنی بيشترشدن آسيب های 
تلخ اجتماعی، مشکلات خانوادگی، طلاق ها، 

اعتيادها و... .

آمار 7 میلیونی وزیر از کارگران بدون        
بیمه

نــبــود ســامــانــه جــامــع اطــلاعــاتــی کــارگــران 
تعداد  قطعی  و  دقيق  تخمين  بيمه،  ــدون  ب
آن ها را کمی مشکل کرده است. آن طور که 
»علاءالدین ازوجــی« مدیرکل دفتر اشتغال 
وزارت کار اعــلام کــرده اســت، »در یک سال 
اما  شده اند«؛  بيکار  یک ميليون نفر  گذشته 
»هادی ابوی« دبيرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران تعداد بيکارشدگان بدون 
سابقه بيمه را حدود 5 تا ۶ ميليون نفر اعلام 
می کند. با وجود این اختلاف، آمار تازه ای 
که وزیر رفاه اعلام کرده هم قابل توجه است؛ 
ــت: »۷  »مــحــمــد شــریــعــتــمــداری« گفته اسـ
ميليون کارگر رسمی بيمه نشده را شناسایی 
کردیم، یعنی افرادی که کارگر هستند و کار 
می کنند اما عضو تأمين اجتماعی نيستند«. 
با این حال معلوم نيست این آمار وزیر، مجزا  
از بيکارشدگان دوره کروناست یا آن ها هم در 
دل همين ۷ ميليون قرار می گيرند؟اما نکته 
کليدی در ماجرای بيکارشدگان بدون  سابقه 
بيمه، بيانات مهم رهبر انقلاب و تکليف به 
سازمان تامين اجتماعی برای حمایت از این 
بيکارشدگان بود؛ موضوعی که در جلسه سوم 
آبان ماه ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شد و 
ایشان فرمودند: »برخی افراد بيکارشده در اثر 

کرونا، بيمه بيکاری ندارند، تأمين اجتماعی 
موظف است برای حل این مشکل اقدام کند 
که البته در این قضيه نيز ورود خيّرین از برترین 

انفاق هاست«.

ارسال لایحه به دولت       
پس از آن جلسه، حــدود یک ماه زمــان بُــرد تا 
وزارت رفــاه، لایحه ای را برای حمایت از این 
بيکارشدگان تنظيم کند. هفتم آذرماه، »محمد 
شریعتمداری« از نهایی شدن این لایحه خبر داد 
و گفت: »حسب تأکيد پيشين آن رهبر فرزانه 
درخصوص تخصيص بيمه بيکاری به افرادی 
که از کرونا بيکار شده اند و بعضا بيمه بيکاری 
هم ندارند، لایحه مربوط تهيه و برای تصویب 
به هيئت دولت تقدیم شده است«. البته علاوه 
بر تنظيم این لایحه، وزارت رفاه در ١5 دی ماه 
امسال هم، پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانيان را 
رونمایی کرد تا به گفته شریعتمداری، یکی 
دیگر از موضوعات موردتاکيد رهبر انقلاب 
محقق شود و با استفاده از آن بتوان نيازمندان 
ــرای حمایت از آن ها  کشور را شناسایی و ب

برنامه ریزی کرد.

همچنان در انتظار       
حالا با گذشت 3 ماه از اقــدام قابل تحسين 
ــرای تسریع در تنظيم لایحه  ــاه ب وزارت رف
بــدون بيمه، هنوز  از بيکارشدگان  حمایت 
خبری از بررسی آن در هيئت دولت نيست. 
البته ستاد هماهنگی اقتصادی دولــت در 
جلسه دو روز قبل خــود که به ریاست دکتر 
روحانی برگزار شد، سياست های کلی تحقق 
نظام متمرکز تامين اجتماعی را بررسی کرد 
اما از این جلسه، خبری درباره بررسی لایحه 

ارسالی وزارت رفاه منتشر نشد.

پیشنهادهایی ارائه شده است       
»حاتم شاکرمی« معاون وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
ــان  ــراس ــو بـــا خ ــت وگ ــف در گ
ــرای حمایت از  می گوید: »ب

بيکارشدگان بدون سابقه بيمه، جلساتی با 
سازمان تامين اجتماعی و دستگاه های مرتبط 
برگزار و پيشنهادی ارائه شد که در قالب لایحه 
به دولــت ارائــه شده اســت«. حالا شاکرمی و 
دیگر همکارانش در وزارت رفــاه هم مانند 
چندميليون کارگر بيکارشده کرونایی، منتظر 
بررسی این لایحه در دولت هستند. کارگرانی 
که انتظار سختی را تحمل می کنند تا با تصویب 
و اجرایی شدن این لایحه، مرهمی بر زخم شان 

گذاشته شود. 
ــط کــار وزارتخانه، گزارشی هم  معاون رواب
بيکارشدگان  به  بيکاری  بيمه  پــرداخــت  از 
دارای سابقه بيمه ارائه می کند و می گوید: »از 
8۶0 هزار متقاضی دریافت بيمه بيکاری در 

دوره کرونا، ۷30 هزار نفر مشمول شدند که 
حقوق سه ماه اسفند، فروردین و اردیبهشت 
را دریافت کردند. پس از این دوره تعدادی به 
کار بازگشتند و آمار آن هایی که بيکاری شان 
ــزار نفر رسيد.  ــرد، به 220 ه ــداوم پيدا ک ت
بنابراین هم اکنون ۴۶0 هزار نفر در کشور 
بيمه بيکاری دریافت می کنند که 220 هزار 
نفرشان مربوط به دوره کرونا و 2۴0 هزار نفر 

هم مربوط به قبل از دوره کروناست«.

کارگرانی که هیچ جا نام شان ثبت و        
ضبط نشده است 

»هـــــادی ابـــــوی« دبــيــرکــل 
کــانــون عــالــی انــجــمــن هــای 
ــران هـــم در  ــ ــارگ ــ صــنــفــی ک
ــان از  ــراسـ ــو بـــا خـ ــت وگ ــف گ

ضــرورت تسریع در حمایت از بيکارشدگان 
و  اجتماعی  »تامين  می گوید:  بيمه  ــدون  ب
وزارت رفاه اقداماتی را برای این حمایت انجام 
داده اند اما هنوز هيچ اتفاقی نيفتاده است. 
ــواری  ایــن ۶-5 ميليون کارگر شرایط دش
دارند و نيازمند حمایت اند اما به دليل نداشتن 
سوابق بيمه ای و قراردادی، نام شان در هيچ جا 
ثبت و ضبط نشده است«. ابوی یک نگرانی 
دیگر هم دارد: »یک سال از کرونا گذشته اما 
برخی کارگاه ها به دليل مشکلات اقتصادی 
همچنان در حال تعطيل شدن یا تعدیل نيرو 
هستند و با این روال تعداد بيکارشدگان ناشی 
از کرونا در حال افزایش است«.با وجود این 
همه درد و رنج، هنوز مشخص نيست 5 ميليون 
خانواده آسيب دیده از کرونا، در آستانه سال نو 
حمایت های بيمه ای دولت را دریافت خواهند 
کرد یا آمدن عيد برایشان طعم و رنگی نخواهد 

داشت... .

۲ ماه از ارسال پیشنهاد وزارت رفاه به هیئت دولت گذشت؛ هنوز از سرنوشت حمایت 
از بیکارشدگان کرونایی بدون سابقه بیمه خبری نیست

انتظارجانکاه 5 میلیون 
کارگر بدون بیمه

ــال  آنــــاتــــولــــی-  سـ
گذشته به دليل شيوع 
ویـــروس کــرونــا، تقاضا 
بــرای محصولات ميوه 
2۴ درصد  ــازه ترکيه  و سبزیجات ت

افزایش داشته است.

وزیر میراث فرهنگی: 3 هزار شیء تاریخی به کشور بازگردانده شد

ــی، گـــردشـــگـــری و  ــگ ــن ــره وزیــــر مـــيـــراث ف
ــه هـــزار  ــ ــت: بــيــش ازس ــف صــنــایــع دســتــی گ
شــیء تاریخی در دولــت دوازدهـــم به کشور 
بازگردانده شد و این اقدام ها همچنان ادامه 
ــزارش ایرنا، علی اصغر مونسان  دارد. به گ
ــوزه منطقه ای  دیـــروز دوشنبه در افتتاح م
ــزود: تنها در یک  خليج فارس   در بوشهر اف
مورد،  هزار و ۷00 شیء تاریخی راکه حدود 
8۴ سال پيش از کشور به صورت امانت در 
اختيار دانشگاه شيکاگو آمریکا قرار گرفته 
بود، با پيگيری های فرهنگی در اوج فشارهای 
حداکثری توانستيم به طور رسمی در تهران 
تحویل بگيریم. مونسان گفت: دولت دوازدهم 

در زمينه بازگشت اشيای تاریخی به کشور 
رکورددار است.

وال استریت ژورنال دیروز نوشت: در 
حالی که واکسن های کرونا امید به 
بهبود اقتصادی را افزایش داده بودند، 
ــروس هــای جهش یافته،  همزمان وی
خطرناک و مرگبار کرونا در آمریکا در 

حال گسترش است.

مردم درباره واکسن ایرانی و 
خارجی چطور فکر می کنند؟

افکارسنجی  »مرکز  نظرسنجی  آخرین  نتایج 
ایرانيان« با موضوع پيمایش آگاهی از نگرش و 
رفتار شهروندان ایرانی درباره بيماری و واکسن 
کرونا منتشر شد. این نظرسنجی در دو مقطع 
ــاه همزمان بــا انــجــام مراحل  هفته اول دی مـ
تحقيقاتی واکسن ایرانی کرونا و تلاش دولت برای 
خرید واکسن خارجی و همچنين هفته آخر دی ماه 
پس از اعلام موفقيت مراحل اوليه توليد »نخستين 
واکسن ایرانی کرونا« توسط ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره(و بيانات رهبر معظم انقلاب درخصوص 
منع واردات واکسن آمریکایی و انگليسی و حمایت 

از واکسن داخلی صورت گرفته است.
از بين شهروندان بالای   نمونه در سطح ملی 
ــورت تــصــادفــی صـــورت گرفته  ١8ســـال بــه صـ
است. در ابتدای دی ماه 5٩.۷ درصد پاسخگویان 
ــادی به توليد  اظهار کــرده انــد که امــيــدواری زی
واکسن کرونا توسط دانشمندان و شرکت های 
ایرانی دارنــد و در اواخــر دی، این اميدواری به 
ــت. در ایــن  ــه اس ــت ــاف ۶۷.٩ درصـــد افــزایــش ی
نظرسنجی درخصوص نظر افراد به واکسن های 
کشورهای مختلف نيز ســوال شده است که در 
نظرسنجی ابتدای دی مــاه  5۷.۶ درصد افراد 

اعتماد بالایی به واکسن ایرانی کرونا دارند. 


